T 2 Prat. Charitatis actus non solum ē dilectio, sed gaudeū, pax, beneficiētia: sed de actibz uirtutum sunt danda precepta: ergo duo precepta charitatis non sufficient.

T 3 Prat. Sicut ad uirtutem pertinet facere bonū, ita & declinare a malo: sed ad faciendum bonū inducimur per precepta affirmatiua, ad declinandū a malo per precepta negatiua: ergo de charitate fuerunt danda precepta non solum affirmatiua, sed etiam negatiua: & sic duo precepta predicta charitatis non sufficient.

SED CONTRA est, quod Dñs dicit Matt. 22. in his duobus mandatis tota lex pendet, & propheta.

R E S P O N. Dicendum, qd charitas, sicut supra dictum est, est amicitia quædam. Amicitia autē ad alterum est. Vnde Gre. dicit in quadam Homil. Charitas minus, quam inter duos, haberi non potest. Quidā autē ex charitate aliquis seipsum diligat, supra dictum est. Cum autem dilectio, & amor sit boni, bonum autem sit uel finis, uel id quod est ad finem, conuenienter de charitate duo precepta sufficient. Vnum quidem, quo inducimur ad Deum, diligendum sufficientem, aliud autem quo inducimur ad diligendum proximum propter Deum, sicut propter finē.

AD PRIMVM ergo dicendum, qd sicut * Aug. dicit in 1. de doctr. christi. Cum quatuor sint ex charitate diligenda, de secundo & quarto, i. de dilectione sui, & corporis proprii, nullaprecepta danda erat. Quā tumcunque n. homo excidat a charitate, remanet illi dilectio sui, & dilectio corporis sui. Modis autē diligendi praecepit est homini, ut se ordinate diligat, & corpus proprium: quod quidē sit per hoc, quod homo diligit Deum, & proximum.

AD II. dicendum, quod alii actus charitatis cōsequuntur ex actu dilectionis, sicut effectus ex causa, ut ex supra dictis patet: unde in preceptis dilectionis uirtute includuntur precepta de aliis actibus. Et tamen propter tardiores inueniuntur de singulis explicita precepta tradita. De gaudio quidem Phil. 4. Gaudete in domino semper. De pace autem ad Hebr. 12. Pacem sequimini cum omnibus. De beneficētia autem ad Galat. ult. Dum tempus habemus, operemur bonum ad omnes. De singulis beneficētia partibus inueniuntur precepta tradita in sacra scriptura, ut patet diligenter consideranti.

AD III. dicendum, qd plus est operari bonum, quā uitare malum: & ideo in preceptis affirmatiuis uirtute includuntur precepta negativa. Et tñ explicitē inueniuntur precepta data cōtra uitia charitati opposita.

Nam contra odium dicitur Leuit. 19. Ne oderis fratre tuū in corde tuo. Contra accidiam dicitur Eccl. 6.

Ne accidieris in uiuēculis ciuiis. Contra inuidiā Gal. 5.